Министерство

здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

 В целях оптимизации алгоритма получения медицинского допуска к

занятиям физической культуры и спорта,

п р и к а з ы в а ю:

 1. Отменить приказ министерства здравоохранения Нижегородской

области от 21.06.2021 №315-493/21П/од "Об алгоритме медицинского осмотра

несовершеннолетних, желающих пройти спортивную подготовку, заниматься

физической культурой, спортом в организациях для занятий физической

культурой и спортом и (или) выполнить нормативы испытаний (тестов)

комплекса ГТО, в том числе инвалидов и лиц с ограниченными возможностями

здоровья в Нижегородской области".

 2. Данный приказ распространяется на правоотношения возникшие

с 14.08.2021.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Нижегородской области Карпову Г.Н.

Заместитель Губернатора

Нижегородской области,

министр                                                                                         Д.В.Мелик-Гусейнов

 Об отмене приказа от 21.06.2021

№315-493/21П/од